Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

T e,

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Pblicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacidn, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones ~

Por Autorizar

1
30,008,762
17,558,322

0
4,043,250
5,179,705

300,000

0
2,927,485
1,799,500

508,000

139,000
2,000
406,700
175,800
320,000
52,000

0

196,000
7,361,000
1,251,000
67,000
2,477,000
263,000
1,413,000
19,000
1,255,000
120,000
496,000
200,000

0

0

0

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

OOOQOOODOOOOOQOODOQDDOODOOOOOOOQ

Egresos

3=(1+2)
30,008,762
17,558,322
0
4,043,250
5,179,705
300,000

0
2,927,485
1,799,500

508,000

139,000
2,000
406,700
175,800
320,000
52,000

0
196,000
7,361,000
1,251,000
67,000
2,477,000
263,000
1,413,000
19,000
1,255,000
120,000
496,000
200,000
0

0

0

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 28 de Febrero 2019

Devengado

4
3,866,433
2,783,090
0

76,752
683,845

0

0

322,746
70,464

41,379

11,386
0

1,563
5,044
11,093
0

0

0
344,216
119,923
3,526
72,335
2,040
58,082
0
40,867
14,000
33,445
0

0
0
0

Pagado

5
3,866,433
2,783,090

0
76,752
683,845
0

0
322,746
70,464

41,379

11,386
0

1,563
5,044
11,093
0

0

0
344,216
119,923
3,526
72,335
2,040
58,082
0
40,867
14,000
33,445
0

0
0
0

26,142,329
14,775,232
0
3,966,498
4,495,860
300,000

0
2,604,739
1,729,036

466,621

127,614
2,000
405,137
170,756
308,907
52,000

0
196,000
7,016,784
1,131,077
63,474
2,404,665
260,960
1,354,918
19,000
1,214,133
106,000
462,555
200,000
0

0

0

C =




Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 28 de Febrero 2019

U Pt s

Egresos

Ampliaciones/
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4
200,000

Concepto Por Autorizar Modificado Devengado

Ayudas Sociales 200,000
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
Transferencias al Exterior 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 8,991,287
Mobiliario y Equipo de Administracién 4,391,287
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 200,000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 1,800,000
Vehiculos y Equipo de Transporte 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 400,000
Activos Bioldgicos 0
Bienes Inmuebles 0
Activos Intangibles 2,200,000
Inversién Piblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

[=J =0 =1N=0N=]
(=2 =T =R = = = ]

8,991,287 6,924
4,391,287 6,924

200,000
1,800,000

OO0 0000000000000 O0O0OO0DO0OO0O0O0DO0O0OO0OO0OO0OO00O0O
o
OO0 0000000000000 O0OO0OO0OO0COO0OO

(= -2 == = = I = I = = R — i = I = Y — ]
=== = = R = I = = i~ I — I~ I = Y

OO0 000D O0DO0ODO0ODO0OO0OCO0ODO0ODO0OO0OODODODOCDOOOO

8,984,363
4,384,363

200,000
1,800,000

OO0 00000000 O0OCDCOO0O©




Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1° de Enero al 28 de Febrero 2019

Egresos
Ampliaci Subejercicio
Concepto Por Autorizar e _mnaozmm\ Modificado Devengado Pagado :
(Reducciones)
i P 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Aportaciones

Convenios

Deuda Piiblica

Amortizacién de la Deuda Pdblica

Intereses de la Deuda Piblica

Comisiones de |a Deuda Piblica

Gastos de |a Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto 48,360,549

O O 0o o0oo0o0ooe o o
O 0Oo0OO0OoOoOOCoOOoOOoO
O O 0O 0Oo oo ©® o o
©O o 0ooo oo oo
0O 00000 OoO©® o o

Olo o ©o ©o o oo o o

48,360,549 4,288,037 4,288,037 | 44,072,512




