

## Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

#### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1° de Enero al 28 de Febrero 2019

0	0	0	0	0	0	Subsidios y Subvenciones
0	0	0	0	0	0	I ransferencias al Resto del Sector Público
0	0	0	0	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
200,000	0	0	200,000	0	200,000	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
462,555	33,445	33,445	496,000	0	496,000	Otros Servicios Generales
106,000	14,000	14,000	120,000	0	120,000	Servicios Oficiales
1,214,133	40,867	40,867	1,255,000	0	1,255,000	Servicios de Traslado y Viáticos
19,000	0	0	19,000	0	19,000	Servicios de Comunicación Social y Publicidad.
1,354,918	58,082	58,082	1,413,000	0	1,413,000	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación
260,960	2,040	2,040	263,000	0	263,000	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
2,404,665	72,335	72,335	2,477,000	0	2,477,000	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios
63,474	3,526	3,526	67,000	0	67,000	Servicios de Arrendamiento
1,131,077	119,923	119,923	1,251,000	0	1,251,000	Servicios Basicos
7,016,784	344,216	344,216	7,361,000	0	7,361,000	Servicios Generales
196,000	0	0	196,000	0	196,000	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
0	0	0	0	0	0	Materiales y Suministros Para Seguridad
52,000	0	0	52,000	0	52,000	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos
308,907	11,093	11,093	320,000	0	320,000	Combustibles, Lubricantes y Aditivos
170,756	5,044	5,044	175,800	0	175,800	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
405,137	1,563	1,563	406,700	0	406,700	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación
2,000	0	0	2,000	0	2,000	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización
127,614	11,386	11,386	139,000	0	139,000	Alimentos y Utensilios
466,621	41,379	41,379	508,000	0	508,000	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales
1,729,036	70,464	70,464	1,799,500	0	1,799,500	Materiales y Suministros
2,604,739	322,746	322,746	2,927,485	0	2,927,485	Pago de Estímulos a Servidores Públicos
	0	0	0	0	0	Previsiones
300,000	0	0	300,000	0	300,000	Otras Prestaciones Sociales y Económicas
4,495,860	683,845	683,845	5,179,705	0	5,179,705	Seguridad Social
3,966,498	76,752	76,752	4,043,250	0	4,043,250	Remuneraciones Adicionales y Especiales
	0	0	0	0	0	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio
14,775,232	2,783,090	2,783,090	17,558,322	0	17,558,322	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente
26.142.329	3,866,433	3,866,433	30,008,762	0	30,008,762	Servicios Personales
6=(3-4)	5	4	3 = (1 + 2)	2	1	
Subejercicio	Pagado	Devengado	Modificado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Por Autorizar	Concepto
			Egresos			



## Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

#### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1° de Enero al 28 de Febrero 2019

			Egresos			
Concepto	Por Autorizar	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6=(3-4)
Ayudas Sociales	200,000	0	200,000	0	0	200.000
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0 (	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0 (	0 (
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0 (	0 (	0 0
Donativos	0	0	0	0	0 (	0 (
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0 (
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	8,991,287	0	8,991,287	6.924	6.924	8.984.363
Mobiliario y Equipo de Administración	4,391,287	0	4,391,287	6.924	6.924	4 384 363
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	200,000	0	200,000	0	0	200.000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	1,800,000	0	1,800,000	0	0	1.800.000
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	400,000	0	400,000	0	0	400,000
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	2,200,000	0	2,200,000	0	0	2.200.000
Inversión Pública	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0 (
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0







# Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara

### Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1° de Enero al 28 de Febrero 2019

44,072,512	4,288,037	4,288,037	48,360,549	0	48,360,549	Total del Gasto
0	0	0	0	0	0	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
0	0	0	0	0	0	Apoyos Financieros
0	0	0	0	0	0	Costo por Coberturas
0	0	0	0	0	0	Gastos de la Deuda Pública
0	0	0	0	0	0	Comisiones de la Deuda Pública
0	0	0	0	0	0	Intereses de la Deuda Pública
0	0	0	0	0	0	Amortización de la Deuda Pública
0	0	0	0	0	0	Deuda Pública
0	0	0	0	0	0	Convenios
0	0	0	0	0	0	Aportaciones
6=(3-4)	5	4	3=(1+2)	2	1	
Subejercicio	Pagado	Devengado	Modificado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Por Autorizar	Concepto
			Egresos			

